令和２年３月３０日

新１年生保護者様

横浜市立緑小学校

校長 能城 順一

入学式について

 例年になく早い桜の開花に春の訪れを感じますが、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこと

とお喜び申し上げます。

この度は、お子様のご入学おめでとうございます。

さて、文科省からの学校再開に向けた指針案、横浜市教育委員会より入学式についての通知が来ました。先

日の入学説明会でお知らせした内容とは異なりますので、お知らせいたします。

保護者の皆様には、ご迷惑をおかけすることとなりますが、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご理

解とご協力をお願いいたします。

○入学式の日は、キッズクラブは利用区分２の児童のみを対象として、８時３０分から開所します。

始業式の日は（４月７日）稼業時間終了後、利用区分２の児童を対象として開所します。

○こちらの内容は、新 1 年生の保護者の方に郵送させていただきます。「初日から 4 日間の下校届」の用紙を同

封させていただきます。ご記入と入学式の日に提出をお願いします。

１ 入学式について

（１）実施日時 令和２年４月６日（月）9時 15分～9時 40分受付 10時開式

（２）参加について

 新入生、教職員、保護者代表（PTA会長 1名）
 体育館での入学式の保護者の参加については、感染拡大防止のため児童１名につき

保護者１名とさせていただきます。ご理解のほど、よろしくお願いします。

（３）その他
・ 当日は教科書や学校からのお知らせ等を配付します。持ち帰ることができるような

バッグ等をご用意ください。
・ 感染拡大防止のため、できるだけマスク等の着用をお願いします。
・ 発熱がある場合など、体調がすぐれない場合は出席を控えて、学校に連絡をお願いし

ます。
・ 入学説明会の時にお願いした書類等をご提出ください。
・ 「初日から 4日間の下校届」は別紙の訂正版に記入してお持ちください。
・ PTA委員登録用紙（黄色い紙）を記入してお持ちください。

○ 本校は大規模校のため、教育委員会からの通知により、当日は二部制で行
います。詳しくは、裏面に記載しています。ご確認をお願いいたします。